



Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024

№ 1403

Великий Новгород

**Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода
"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы**

Администрация Великого Новгорода **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.01.2022 № 375 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 23.03.2022 № 1179, от 19.05.2022 № 2179, от 23.08.2022 № 3922, от 02.12.2022 № 5883, от 29.12.2022 № 6448, от 01.02.2023 № 412, от 18.05.2023 № 2387, от 01.09.2023 № 4275, от 25.01.2024 № 269).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

А.Р. Розбаум



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 03.04.2024 17:08
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Администрации
 Великого Новгорода
 от 03.04.2024 № 1403

**ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование
 и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" пункты 1.1.1, 1.1.2, 1.1.7 - 1.1.12 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
"1.1.1.	Показатель 1. Протяженность капитально отремонтированных автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек/освещения Великого Новгорода (м)	2102,0/3299,0/ 1207,0/1320,0	0/515,0/515,0/ 1320,0	513,0/516,0/0/ 1210,0	240,0/450,0/ 420,0/1270,0	0/300,0/0/ 2270,0	4980,0/10821,0/ 1530,0/1372,0
1.1.2.	Показатель 2. Количество капитально отремонтированных автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек/освещения Великого Новгорода (шт.)	4/9/2/3	0/2/1/3	2/2/0/6	1/3/1/3	0/2/0/2	9/14/2/4";

1	2	3	4	5	6	7	8
"1.1.7.	Показатель 7. Количество проектно-сметной документации на ремонт и капитальный ремонт объектов улично-дорожной сети (шт.)	5	3	3	1	2	11
1.1.8.	Показатель 8. Протяженность построенных автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек Великого Новгорода (п. м)	0/0/0	521,0/520,0/950,0	1141,0/2282,0/ 2282,0	2390,0/4780,0/0	0/3600,0/3600,0	8853,0/12956,0/ 12980,0
1.1.9.	Показатель 9. Площадь построенных автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек Великого Новгорода (кв. м)	0/0/0	7690,0/1319,0/ 1490,0	7987,0/4564,0/ 3423,0	7170,0/7170,0/0	0/7200,0/7200,0	110800,0/25912,0/ 25960,0
1.1.10.	Показатель 10. Количество разработанной проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек (шт.)	6/0/0	1/1/0	0/0/0	0/0/0	0/0/1	10/11/5
1.1.11.	Показатель 11. Площадь реконструированных автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек Великого Новгорода (кв. м)	0/0/0	10887,0/5464,0/ 3423,0	0/0/0	0/0/0	0/0/0	44000,0/12375,0/ 10650,0

1	2	3	4	5	6	7	8
1.1.12.	Показатель 12. Количество разработанной проектно-сметной документации на реконструкцию автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек (шт.)	1/0/0	0/0/0	0/0/0	0/0/0	1/1/0	0/0/0";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2024", "2025", "2026", "2027", "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	71 526,336	1 153 241,580	-	-	1 224 767,916
2024	70 733,247	932 085,000	-	-	1 002 818,247
2025	47 511,300	726 768,000	-	-	774 279,300
2026	41 387,700	550 000,000	-	-	591 387,700
2027	548 630,980	11 284 002,670	-	-	11 832 633,650
Всего	859 058,906	15 498 027,660	-	-	16 357 086,570";

1.3. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" пункты 1.1, 2.1, 3.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.	Реализация подпрограммы "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода"	КАГ, МКУ "УКС"	2022 - 2027	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.1.10, 1.1.11, 1.1.12	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода, федеральный бюджет	486 745,310 39 165,847	687 041,580 42 688,736	344 418,900 25 846,447	206 900,700 8 186,600	84 132,700 5 168,000	11 055 040,670 533 732,880";

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"2.1.	Реализация подпрограммы "Содержание автомобильных дорог Великого Новгорода"	КУГДХ, МКУ "Городское хозяйство"	2022 - 2027	2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	365 185,099 34 851,496	466 200,000 25 137,100	587 666,100 30 931,800	519 867,300 37 324,700	465 867,300 34 219,700	228 962,000 12 898,100";
"3.1.	Реализация подпрограммы "Обеспечение безопасности дорожного движения в Великом Новгороде"	КУГДХ, МКУ "Городское хозяйство", МКУ "УКС", ОГИБДД	2022 - 2027	3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7, 3.1.8, 3.1.9, 3.1.10, 3.1.11, 3.1.12	бюджет Великого Новгорода, внебюджетные средства	5 252,000	3 700,500	13 955,000	2 000,000	2 000,00	2 000,00".

3. В подпрограмме "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" подпункты 1.1, 1.2, 1.7 - 1.12 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
"1.1.	Показатель 1. Протяженность капитально отремонтированных автомобильных дорог/тротуаров/	2102,0/3299,0/ 1207,0/1320,0	0/515,0/515,0/ 1320,0	513,0/516,0/0/ 1210,0	240,0/450,0/420,0/ 1270,0	0/300,0/0/2270,0	4980,0/10821,0/ 1530,0/1372,0

1	2	3	4	5	6	7	8
	велодорожек/освещения Великого Новгорода (м)						
1.2.	Показатель 2. Количество капитально отремонтированных автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек/освещения Великого Новгорода (шт.)	4/9/2/3	0/2/1/3	2/2/0/6	1/3/1/3	0/2/0/2	9/14/2/4";
"1.7.	Показатель 7. Количество проектно-сметной документации на ремонт и капитальный ремонт объектов улично-дорожной сети (шт.)	5	3	3	1	2	11
1.8.	Показатель 8. Протяженность построенных автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек Великого Новгорода (п. м)	0/0/0	521,0/520,0/950,0	1141,0/2282,0/ 2282,0	2390,0/4780,0/0	0/3600,0/3600,0	8853,0/12956,0/ 12980,0
1.9.	Показатель 9. Площадь построенных автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек Великого Новгорода (кв. м)	0/0/0	7690,0/1319,0/ 1490,0	7987,0/4564,0/ 3423,0	7170,0/7170,0/0	0/7200,0/7200,0	110800,0/25912,0/ 25960,0
1.10.	Показатель 10. Количество разработанной проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек (шт.)	6/0/0	1/1/0	0/0/0	0/0/0	0/0/1	10/11/5

1	2	3	4	5	6	7	8
1.11.	Показатель 11. Площадь реконструированных автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек Великого Новгорода (кв. м)	0/0/0	10887,0/5464,0/ 3423,0	0/0/0	0/0/0	0/0/0	44000,0/12375,0/ 10650,0
1.12.	Показатель 12. Количество разработанной проектно-сметной документации на реконструкцию автомобильных дорог/тротуаров/велодорожек (шт.)	1/0/0	0/0/0	0/0/0	0/0/0	1/1/0	0/0/0";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2024", "2025", "2026", "2027", "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	42 688,736	687 041,580	-	-	729 730,316
2024	25 846,447	344 418,900	-	-	390 265,347
2025	8 186,600	206 900,700	-	-	215 087,300
2026	5 168,000	84 132,700	-	-	89 300,700
2027	533 732,880	11 055 040,670	-	-	11 588 773,550
Всего	859 058,906	15 498 027,660	-	-	16 357 086,570";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

пункт 1.1 и подпункты 1.1.1, 1.1.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.	Мероприятие 1. Проектирование, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода	КАГ, МКУ "УКС", комитет, МКУ "Городское хозяйство"	2022 - 2027	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	117 637,008 22 820,649	197 332,280 23 055,102	79 619,000 19 835,847	30 000,000 2 318,800	25 000,000 2 055,700	2 087 709,260 108 218,590
1.1.1.	Ремонт (восстановление) автомобильных дорог Великого Новгорода в том числе: выполнение работ в 2022 году по ремонту автомобильных дорог к социально значимым объектам, в том числе: местный проезд 1 в квартале 237 Софийской стороны; местный проезд 1 в микрорайоне 3 За-	комитет, МКУ "Городское хозяйство"	-"- 2022	1.4, 1.5, 1.6	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	19 050,000 10 158,399 19 050,000 10 158,399	19 050,000 7 503,000 - -	19 050,000 11 003,000 - -	5 000,000 1 003,000 - -	5 000,000 1 003,000 - -	19 050,000 1 003,000 - -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>падного района Великого Новгорода;</p> <p>местный проезд 5 в микрорайоне 6 Западного района;</p> <p>местный проезд в квартале 127 Со- фийской стороны Великого Новго- рода;</p> <p>местный проезд в кварталах 130 - 146 Великого Новгоро- да;</p> <p>местный проезд 3 в микрорайоне 2 Завокзального райо- на Великого Новго- рода;</p> <p>местный проезд в квартале 29 Донец- кого района Вели- кого Новгорода;</p> <p>местный проезд 1 в микрорайоне 9 Западного района Великого Новгоро- да;</p> <p>местный проезд 2 в микрорайоне 9 Западного района Великого Новгоро-</p>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>да;</p> <p>местный проезд в квартале 114 Привокзального района;</p> <p>местный проезд 4 в микрорайоне 6 Западного района;</p> <p>Чудовская улица (тротуар по четной стороне);</p> <p>Береговая ул. (проезд к зданию центра временного содержания для несовершеннолетних по Береговой ул., 54);</p> <p>местный проезд 1 в мкр. 4 района Деревяницы-1;</p> <p>местный проезд 1 в квартале 94 Софийской стороны;</p> <p>местный проезд в квартале 121 Софийской стороны;</p> <p>местный проезд в квартале 241 мкр. Волховский;</p> <p>Яковлева ул. (тротуар в районе дома № 22/1);</p>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>местный проезд 1 в квартале 4 Донецкого района в Великом Новгороде;</p> <p>местный проезд в микрорайоне 5 Западного района;</p> <p>местный проезд 5 в микрорайоне 13 Западного района в Великом Новгороде</p> <p>выполнение работ в 2023 году по ремонту автомобильных дорог к социально значимым объектам, в том числе:</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, Местный проезд 1 в квартале 123 Псковского района Великого Новгорода (между сквером Культуры и МАУК "Дворец культуры и молодежи "ГОРОД", по Псковской ул., д. 3, вдоль вала Окольного города);</p>		2023		<p>областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)</p> <p>бюджет Великого Новгорода</p>	-	19 050,000	-	-	-	-
						-	7 503,000	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, Местный проезд в квартале 123 Псковского района Великого Новгорода (между зданиями Псковская ул., д. 1 и Псковская ул., д. 3);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги (ремонт участка тротуара) г. Великий Новгород, Улица Большая Санкт-Петербургская ул. (тротуар в районе дома № 22);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги (ремонт участка тротуара) г. Великий Новгород, ул. Ломоносова (тропиночная сеть по зеленой зоне);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, ул. Б. Московская</p>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>(местный проезд вдоль нежилых помещений в д. 108 по ул. Б. Московская, от д. 110 по ул. Б. Московская до пер. Новоселицкий);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, Большая Московская ул. (посадочная площадка в районе д. № 114, корп. 1);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, ул. Новгородская (вдоль д. 10 по ул. Новгородская с пересечением с проездом к техникуму);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги (ремонт участка тротуара) г. Великий Новгород, ул. 8 Марта (пешеходная дорожка, соединяю-</p>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>щая два проезда по ул. 8 Марта); ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, Местный проезд в квартале 152 Великого Новгорода</p> <p>выполнение работ в 2024 году по ремонту автомобильных дорог к социально значимым объектам, в том числе: ремонт участка автомобильной дороги Ломоносова ул. (ремонт участка тротуара (тропиночная сеть по зеленой зоне), Великий Новгород; ремонт участка автомобильной дороги Октябрьской ул. вдоль домов № 6, корп. 1, № 4, корп. 1, № 2, корп. 1, Великий Новгород;</p>	КАГ, МКУ "УКС"	2024	1.1, 1.2,	<p>областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)</p> <p>бюджет Великого Новгорода</p>	-	-	19 050,000	-	-	-
						-	-	11 003,000	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>ремонт участка автомобильной дороги Псковской ул. (вдоль дома № 24 по Псковской ул.), Великий Новгород;</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги Новолучанской ул. (ремонт участка тротуара от Черняховского ул. до Предтеченской ул.), Великий Новгород;</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги Местного проезда 3 в микрорайоне 14 Великого Новгорода (от ул. Кочетова до дома № 36, корп. 1, по Нехинской ул.), Великий Новгород;</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги Местный проезд 2 в микрорайоне 14 Великого Новгорода (ул. Коровникова - дом № 3, корп. 4, по</p>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<ul style="list-style-type: none"> ул. Коровникова), Великий Новгород; ремонт участка автомобильной до- роги Воздвижен- ской ул. (ремонт тротуара от Троиц- кой ул. до Большой Власьевской ул.), Великий Новгород; ремонт участка автомобильной до- роги Троицкой ул. (тротуар от ул. Лит- винова-Лукина до дома № 28 по Троицкой ул.), Великий Новгород; ремонт участка автомобильной до- роги Нутной ул. (ремонт участка тротуара от Боль- шой Москов- ской ул. до Михай- лова ул.), Великий Новгород; ремонт участка автомобильной до- роги Местный про- езд 2 в микрорайо- не 6 Западного райо- на Великого Новго- 										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	рода (от просп. Мира к МАДОУ "Детский сад № 47" по просп. Мира, д. 29а), Великий Новгород										
1.1.2.	Экспертиза сметной документации	МКУ "Городское хозяйство", комитет	2022-2024	1.7	бюджет Великого Новгорода	516,930	731,390	1 722,077	-	-	-";

подпункт 1.1.6 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.6.	Капитальный ремонт ул. Державина, на участке от Колмовского моста до Большой Московской ул. (установка удерживающих барьерных ограждений проезжей части на участке от Колмовского моста до ул. Спасателей, устройство въезда-выезда с ул. Державина к местному проезду вдоль дома № 1, корп. 1 по ул. Державина в районе здания "Роддом № 2")	КАГ, МКУ "УКС"	2024	1.1, 1.2,	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	-	-	6 460,000	-	-	-
						-	-	340,000	-	-	-";

в подпункте 1.1.14:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "4 750,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"4 750,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "250,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"250,000";

в подпункте 1.1.16:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "3 800,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"3 800,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "200,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"200,000";

в подпункте 1.1.19 в графе 12:

в позиции касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "12 293,90" заменить цифрами "125 417,670";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "1 012,50" заменить цифрами "6 600,930";

подпункт 1.1.20 исключить;

подпункт 1.1.21 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.21.	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода (устройство недостающего наружного освещения) на участках: местный проезд в квартале 10 города (напротив дома № 7, корп. 2, по Народной ул.) и проезд вдоль дома № 4, корп. 1, по Пестовской ул.; Щитная ул., от ул. Т. Фрунзе-Оловянка до наб. Александра Невского; проезд вдоль дома № 138 по Большой Санкт-Петербургской ул., на участке от ул. Щусева до ул. Ве-	КАГ, МКУ "УКС"	2024	1.1, 1.2,	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	-	-	8 170,000	-	-	-
						-	-	430,000	-	-	-";

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ресова; Береговая ул., от дома № 40 до дома № 44; Юрьевское шоссе, на участке от Орловской ул. до Аркажской ул.										

в подпункте 1.1.22 в графе 12:

в позиции касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "400 000,00" заменить цифрами "621 312,590";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "20 000,00" заменить цифрами "32 700,660";

в подпункте 1.1.23:

в графе 4 цифры "2027" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

графу 11 изложить в следующей редакции:

"4 600,000";

в графе 12 цифры "3 800,00" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

графу 11 изложить в следующей редакции:

"230,000";

в графе 12 цифры "200,00" исключить;

подпункты 1.1.24, 1.1.25 исключить;

в подпункте 1.1.28:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "142 500,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"142 500,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "7 500,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"7 500,000";

в подпункте 1.1.32:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "2 850,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"34 200,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "150,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 800,000";

в подпункте 1.1.34:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "570,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"570,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "30,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"30,000";

в подпункте 1.1.35:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "5 793,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"5 793,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "309,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"309,000";

в подпункте 1.1.38:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "41 800,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"41 800,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "2 200,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"2 200,000;

в подпункте 1.1.39:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "570,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"570,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "30,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"30,000";

в подпункте 1.1.40:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "9 500,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"9 500,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "500,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"500,000";

в подпункте 1.1.41:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "6 626,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"6 626,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "465,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"465,000";

в подпункте 1.1.49:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "63 650,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"63 650,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "3 350,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"3 350,000";

в подпункте 1.1.50:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "2 200,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"2 200,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "200,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"200,000";

в подпункте 1.1.57:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), графу 9 изложить в следующей редакции:

"3 059,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 9 изложить в следующей редакции:

"161,000";

в подпункте 1.1.58:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "3 420,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"3 420,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "180,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"180,000";

подпункт 1.1.59 исключить;

подпункт 1.1.60 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.60.	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода (устройство недостающего наружного освещения) на участках: Лужская ул., от дома № 38, корп. 7, по	КАГ, МКУ "УКС"	2025	1.1, 1.2, 1.7	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	8 170,000	-	-
					бюджет Великого Новгорода	-	-	-	430,000	-	-"

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>просп. Александра Корсунова до земельного участка с кадастровым номером 53:23:8123209:1;</p> <p>просп. Мира, от транспортной развязки просп. Мира - просп. Александра Корсунова до путепровода в начале просп. Мира;</p> <p>местный проезд в квартале 15 города, от Парковой ул. до Большой Московской ул.</p>										

в подпункте 1.1.62 в графе 8 цифры "7 266,31" заменить цифрами "7 502,502";

подпункты 1.1.64, 1.1.65 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.64.	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: автомобильная дорога в квартале 152 Великого Новгорода; участок автомобильной дороги ул. Псковская (от ул. Речная до транспортной развязки Псковская ул. - ул. Бе-	комитет, МКУ "Городское хозяйство"	2023, 2024	1.6	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	142 649,600	20 510,000	-	-	-
					бюджет Великого Новгорода	-	1 441,810	209,000	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>лова); площадь Строителей, участок автомобильной дороги ул. Мерецкова-Волосова (от ул. Троицкая до ул. Большая Власьевская), участок автомобильной дороги ул. Германа (от ул. Большая Санкт-Петербургская до ул. Октябрьская); участок автомобильной дороги Сырковское шоссе (от ул. Большая Санкт-Петербургская до д. № 3Б по Сырковскому шоссе), включая услуги по строительному контролю, выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети муниципального образования - городского округа Великий Новгород по доведению параметров ремонтируемых участков автомобильных дорог и искусственных сооружений на них до значений, соответ-</p>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	вующих их фактическим техническим категориям, без изменения границ полос отвода в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные дороги" по адресу: ул. Кочетова, д. 6, на пересечении ул. Рабочая с Лужским шоссе в Великом Новгороде										
1.1.65.	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: участок автомобильной дороги ул. Псковская (от ул. Речная до транспортной развязки Псковская ул. - ул. Белова)	комитет, МКУ "Городское хозяйство"	2023	1.4, 1.5, 1.6	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	-	-
						-	-	-	-	-	-";

в подпункте 1.1.66 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 9 изложить в следующей редакции:

"1 745,870";

пункт 1.1 дополнить подпунктами 1.1.67 - 1.1.69 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.67.	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода, в районе пересечения ул. Державина и Парковой ул., с установкой средств светофорного регулирования и устройством недостающих тротуаров, полос движения, наружного освещения и другой дорожной инфраструктуры	КАГ, МКУ "УКС"	2024, 2025	1.1, 1.2, 1.7	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	-	-	21 800,000	570,000	-	-
						-	-	1 147,400	30,000	-	-
1.1.68.	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода, ул. Советской Армии и ул. профессора Сороки, с устройством недостающих тротуаров, автобусных остановок и разворотного кольца для общественного транспорта	"-	"-	"-	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	-	-	570,000	16 260,000	-	-
						-	-	30,000	855,800	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.69.	Разработка (корректировка) проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту участка улично-дорожной сети Великого Новгорода Лужского шоссе (устройство недостающего наружного освещения)	КАГ, МКУ "УКС"	2026	1.1, 1.2, 1.7	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	-	15 400,000	-
					бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	822,700	-";

в пункте 2.1:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "1 031 710,00" заменить цифрами "59 132,700";

в графе 12 цифры "8 099 195,90" заменить цифрами "8 967 331,410";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "3 736,58" заменить цифрами "3 751,600";

в графе 11 цифры "44 460,00" заменить цифрами "3 112,300";

в графе 12 цифры "381 252,50" заменить цифрами "425 514,290";

в подпункте 2.1.2 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию существующего участка и строительство недостающего участка ул. Королёва в Великом Новгороде";

подпункт 2.1.4 исключить;

в подпункте 2.1.6:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по устройству на улично-дорожной сети веломаршрута № 2: перекресток Троицкой ул. - Орловской ул. - Орловская ул. (по дамбе к станции I подъема МУП "Новгородский водоканал") - вдоль берега реки Волхов - Юрьев монастырь, в Великом Новгороде";

в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "2 850,00" заменить цифрами "53 132,700";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "150,00" заменить цифрами "2 812,300";

в подпункте 2.1.10 в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "3 420,00" заменить цифрами "6 000,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "190,00" заменить цифрами "300,000";

в подпункте 2.1.11:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "3 230,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"3 230,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "170,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"170,000";

в подпункте 2.1.12:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "200 000,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"200 000,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "2 000,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"2 000,000";

в подпункте 2.1.13:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "344 850,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"344 850,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "18 150,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"18 150,000";

подпункт 2.1.14 исключить;

в подпункте 2.1.16:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "2 385,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"2 385,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "125,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"125,000";

в подпункте 2.1.20:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "16 000,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"16 000,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "800,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"800,000";

в подпункте 2.1.22:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "1 045,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 045,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "55,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"55,000";

в подпункте 2.1.23:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "166 500,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"166 500,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "7 500,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"7 500,000";

в подпункте 2.1.24:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "7 000,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"7 000,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "350,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"350,000";

в подпункте 2.1.26:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "10 450,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"10 450,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "550,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"550,000";

в подпункте 2.1.28:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "570,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"570,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "30,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"30,000";

подпункты 2.1.29, 2.1.30 исключить;

в подпункте 2.1.31:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "202 350,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"202 350,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "10 650,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"10 650,000";

в подпункте 2.1.32:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "1 900,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 900,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "100,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"100,000";

подпункты 2.1.33 - 2.1.36 исключить;

в подпункте 2.1.37:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 11 цифры "7 600,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"7 600,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "400,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"400,000";

в подпункте 2.1.45 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "3 736,58" заменить цифрами "2 632,500";

в графе 10 цифры "4 678,19" заменить цифрами "3 112,400";

пункт 2.1 дополнить подпунктами 2.1.49, 2.1.50 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"2.1.49.	Строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под ИЖС для льготных категорий граждан в квартале 143 Псковского жилого микрорайона Великого Новгорода	КАГ, МКУ "УКС"	2027	1.8, 1.9	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	-	-	335 241,410
					бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	-	17 644,290
2.1.50.	Создание технического плана сооружений, расположенных по адресу: Новгородская область, Великий Новгород, на объекте "Строительство автомобильной дороги от ул. Державина до Московской ул. (участок ул. Державина до здания УФСБ России по Новгородской облас-	"-	2024	-	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	-	-	-
					бюджет Великого Новгорода	-	-	15,000	-	-	"-";

позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"Итого						525 911,157	729 730,316	370 265,347	215 087,300	89 300,700	11 588 773,550
в том числе:					областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	486 745,310	687 041,580	344 418,900	206 900,700	84 132,700	11 055 040,670
					бюджет Великого Новгорода	39 165,847	42 688,736	25 846,447	8 186,600	5 168,000	533 732,880".

4. В подпрограмме "Содержание автомобильных дорог Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024", "2025", "2026", "2027", "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2024"	30 931,800	587 666,100	-	-	618 597,900
2025	37 324,700	519 867,300	-	-	557 192,000
2026	34 219,700	465 867,300	-	-	500 087,000
2027	12 898,100	228 962,000	-	-	241 860,100
Всего	175 362,896	2 633 747,799	-	-	2 809 110,695";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "215 487,064" заменить цифрами "587 666,100";
в графе 10 цифры "104 452,300" заменить цифрами "519 867,300";
в графе 11 цифры "228 962,000" заменить цифрами "465 867,300";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "12 960,145" заменить цифрами "30 931,800";
в графе 10 цифры "14 340,700" заменить цифрами "37 324,700";
в графе 11 цифры "12 898,100" заменить цифрами "34 219,700";

в подпункте 1.1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 8 цифры "103 442,500" заменить цифрами "102 900,522";
в графе 9 цифры "8 577,064" заменить цифрами "49 358,200";
в графе 10 цифры "10 508,000" заменить цифрами "20 000,000";
в графе 11 цифры "40 000,000" заменить цифрами "20 000,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 8 цифры "5 974,800" заменить цифрами "5 781,080";
в графе 9 цифры "2 069,445" заменить цифрами "2 599,000";

в подпункте 1.1.2:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 8 цифры "362 757,500" заменить цифрами "363 299,478";
в графе 9 цифры "206 910,000" заменить цифрами "538 307,900";
в графе 10 цифры "93 944,300" заменить цифрами "499 867,300";

в графе 11 цифры "188 962,000" заменить цифрами "445 867,300";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 8 цифры "19 162,300" заменить цифрами "19 356,020";

в графе 9 цифры "10 890,700" заменить цифрами "28 332,800";

в графе 10 цифры "10 890,700" заменить цифрами "33 874,700";

в графе 11 цифры "9 448,100" заменить цифрами "30 769,700";

позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"Итого						400 036,595	491 337,100	618 597,900	557 192,000	500 087,000	241 860,100
в том числе:						365 185,099	466 200,000	587 666,100	519 867,300	465 867,300	228 962,000
областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)											
бюджет Великого Новгорода						34 851,496	25 137,100	30 931,800	37 324,700	34 219,700	12 898,100".

5. В подпрограмме "Обеспечение безопасности дорожного движения в Великом Новгороде":

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024", "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2024"	13 955,00	-	-	-	13 955,00";
"Всего"	28 907,50	-	-	-	28 907,50";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1 в графе 9 цифры "2 000,00" заменить цифрами "13 955,00";

в подпункте 1.1.5 в графе 8 цифры "560,00" заменить цифрами "600,00";

в подпункте 1.1.6:

в графе 8 цифры "1 940,50" заменить цифрами "1 900,50";

в графе 9 цифры "2 000,00" заменить цифрами "1 813,143";

в подпункте 1.1.13 в графе 9 цифры "10 800,00" заменить цифрами "8 000,00";

пункт 1.1 дополнить подпунктами 1.1.14 - 1.1.17 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.14.	Восстановление светофорного объекта на пересечении Рабочей улицы и Лужского шоссе	комитет	2024	1.9	бюджет Великого Новгорода	-	-	154,19	-	-	-
1.1.15.	Разработка рабочей документации "Перенос существующей остановки общественного транспорта с благоустройством заездного кармана и тротуара по адресу ул. Державина, д. 1, расположенной на проезде между Областной детской клинической больницей и Арбитражным судом"	"-	"-	"-	бюджет Великого Новгорода	-	-	41,00	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.16.	Разработка рабочей документации "Обустройство приподнятого по отношению к проезжей части и выделенного бордюрным камнем островка безопасности на пересечении ул. Людогоща и ул. Германа"	комитет	2024	1.9	бюджет Великого Новгорода	-	-	32,00	-	-	-
1.1.17.	Выполнение работ по дооборудованию нерегулируемых наземных пешеходных переходов комплексом динамической подсветки "Умный Пешеходный Переход" и замене существующих дорожных знаков на территории Великого Новгорода, на пересечении улиц Фёдоровский Ручей и Славной (нерегулируемый пешеходный переход через проезжую часть основного хода ул. Фёдоровский Ручей, напротив дома № 23/1) и на ул. Каберова-Власьевской, у дома № 14/1	-"	-"	-"	бюджет Великого Новгорода	-	-	3 914,667	-	-	-";

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(нерегулируемый пешеходный переход через проезжую часть ул. Каберова-Власьевской)										

в позиции "Итого" в графе 9 цифры "12 800,00" заменить цифрами "13 955,00".
